ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КЕСОВОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11 сентября 2016г.

	№
	14/49-3

	п. Кесова Гора

Об отклонении заявления Маркова Александра Анатольевича о включении его в списки избирателей избирательных участков, образованных на территории  Кесовогорского района на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

	8 сентября 2016 года в территориальную избирательную комиссию Кесовогорского района поступило заявление Маркова Александра Анатольевича, гражданина Российской Федерации о включении его в списки избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по федеральному избирательному округу на территории Кесовогорского района. В своем заявлении Марков А.А. указал на то, что местом его постоянной регистрации является Ленинградская область, Тосненский район, г. Никольское, временной регистрации на территории Кесовогорского района гражданин Марков А.А. не имеет.
Согласно пункту 4 статьи 17 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункту 2 статьи 17 Федерального закона от 22.02.2014 №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» основанием для включения гражданина в список избирателей на конкретной территории является факт нахождения его места жительства на этой территории. Факт нахождения места жительства на определенной территории устанавливается органами регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту жительства в пределах Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации. Адрес места постоянной регистрации, указанный в паспорте гражданина Маркова А.А. не входит в границы избирательных участков, образованных на территории Кесовогорского района Тверской области.
	Учитывая вышеизложенное, на основании статьи 30 Федерального закона от 22.02.2014 №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Кесовогорского района постановляет:
1. Отклонить заявление Маркова Александра Анатольевича о включении его в списки избирателей, избирательных участков, образованных на территории Кесовогорского района.
2. Направить копию настоящего постановления заявителю Маркову А.А.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

	               Председатель
территориальной избирательной
комиссии Кесовогорского района
	         В.Г. Тарасов

	                Секретарь
территориальной избирательной
комиссии Кесовогорского района                                           Н.В. Никулина